[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 2
«О профилактике коррупционных правонарушений»

Дата проведения: 29.05.2018 г.
Время: 1030-1130
Место проведения: актовый зал Ветковского районного ЦГЭ
Комиссия по противодействию коррупции в составе: Вашечко В.В. – главный врач, председатель комиссии; Коржев А.В. – заведующий отделом гигиены; Летецкая Т.Д. – председатель профсоюзного комитета; Космыкова С.П. – главный бухгалтер; Герасименко М.И. – секретарь комиссии.

Присутствовали: ВрИО отдела профилактики Ветковского РОВД Пасечнюк А.В, трудовой коллектив Ветковского районного ЦГЭ.

 Повестка дня:
1. Закон «О Борьбе с коррупцией»;
2. Профилактика правонарушений в быту
3. О мерах по укреплению общественной безопасности  и дисциплины

Заслушали:
По первому вопросу:
ВрИО Начальника отдела профилактики Ветковского РОВД Пасечнюк А.В., о примерах нарушений Закона «О борьбе с коррупцией», основные виды нарушений, ответственность за нарушения антикоррупционного законодательства.
По второму вопросу:
	ВрИО Начальника отдела профилактики Ветковского РОВД Пасечнюк А.В., о типичных правонарушениях допускаемых гражданами в быту, профилактика и меры предотвращения подобных правонарушений.
По третьему вопросу:
Врача-гигиениста (заведующего отделом) Коржева А.В., об основных мероприятиях Плана по реализации Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта 2004 г. №1, утвержденного Решением Гомельского областного исполнительного комитета от 23 апреля 2018 года № 341.
Решили:
1. По первому вопросу:
1.1 Информацию ВрИО Начальника отдела профилактики Ветковского РОВД., принять к сведению.
1.2. Не допускать нарушений коррупционной направленности на рабочих местах, принимать необходимые меры по пресечению данных нарушений со стороны третьих лиц.
1.3 Продолжить выполнение плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений на 2018 год.
2. По второму вопросу:
2.1. Информацию ВрИО Начальника отдела профилактики Ветковского РОВД., принять к сведению.
2.2. Не допускать правонарушения и насилие в быту.
2.3. Оказывать содействие по пресечению фактов насилия в быту, в случаях наличия информации по таким фактам, информировать по данным фактам органы правопорядка.
3. По третьему вопросу.
3.1. Информацию врача-гигиениста (заведующего отделом) Коржева А.В. принять к сведению.
3.2. Расторгать контракты с работниками, допустивших нарушения правил охраны труда и техники безопасности, повлекшие увечье или смерть, причинение ущерба государственному имуществу, юридическим и физическим лицам, а также осуществляющих распитие спиртных напитков в рабочее время и (или) по месту работы.
3.3. Не допускать увольнение работников, допустивших нарушение трудовой и исполнительской дисциплины, по соглашению сторон или по желанию работника.

ВрИО Начальника отдела
профилактики Ветковского РОВД					А.В.Пасечнюк

Председатель комиссии						В.В. Вашечко

Секретарь									М.И.Герасименко